
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Processo Administrativo Nº 009/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE VIEIRA CASCARDO MIRANDA

Data de Publicação: 11/10/2023 08:00:25

LOTE 1

Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
24.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, 01 CONTROLE REMOTO
S/FIO, INVERTER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
(INMETRO

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
RE ARMARINHO E PAPELARIA PHILCO / 24.000 BTU 4.610,34

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-24CSA2-INV 4.610,34

BRM COMERCIO LTDA TCL / TAC-24CSA2-INV 4.610,34

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA PHILCO / PAC24000IFM9W 4.610,00

MV ELETRONICOS EIRELI ME AGRATTO / ICS24FIR4 ICS24FER4 4.610,00

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA AGRATO / AGRATO 4.610,34

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HXFI24B2FA - HXFE24B2NA 4.610,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-24CSA2-INV 4.455,00

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI VENTISOL / AGRATTO / LIV / LCS24FI-02I+LCS24FE-02I 4.610,34

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E 
ELETROELETRONICOS

AGRATTO / LCS24F-02I 4.610,00

SUPERAR LTDA TCL / TAC24CSA2 IN 4.610,34

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICS24FI-R4 NEO-ICS24FE-R4 4.610,34

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA ELGIN / 45HJFI24C2IA 4.610,34

Val. Ref.: 4.610,34

LOTE 2

Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
18.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, 01 CONTROLE REMOTO
S/FIO, INVERTER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
(INMETRO

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 30 Val. Ref.: 4.203,53

1 de 5

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



Autor Marca/Modelo Valor
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA TCL / TAC-18CSA2-INV 4.203,53

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA AGRATTO / ICS18FR4-02 4.203,53

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-18CSA2-INV 3.510,00

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICS18FI-R4 NEO-ICS18FE-R4 4.203,53

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA AGRATO / AGRATO 4.203,53

SUPERAR LTDA TCL / TAC18CSA2 INV 4.203,53

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA AGRATO / LIV LCS18F-021 4.203,00

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA MIDEA / 42AFVCI18S5 4.203,53

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E 
ELETROELETRONICOS

AGRATTO / LCS18F-02I 4.203,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HXFI18B2FA - HXFE18B2NA 4.203,00

MV ELETRONICOS EIRELI ME AGRATTO / ICS18FIR4 ICS18FER4 4.203,00

BRM COMERCIO LTDA TCL / TAC-18CSA2-INV 4.203,53

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI VENTISOL / AGRATTO / LIV / LCS18FI-02I+LCS18FE-02I 4.203,53

RE ARMARINHO E PAPELARIA PHILCO / 18.000 BTU 4.203,53

LOTE 3

Descrição: AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, 01 CONTROLE REMOTO
S/FIO, INVERTER, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA
(INMETRO

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 40

Autor Marca/Modelo Valor
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA AGRATO / AGRATO 2.667,37

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA AGRATTO / ICST12FR4-02 2.667,37

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MG LTDA

TCL / TAC-12CSA2-INV 2.595,00

MV ELETRONICOS EIRELI ME AGRATTO / ICST12FIR4 ICST12FER4 2.667,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA BRITANIA / BAC12000ITFM9W 2.667,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA ELGIN / HXFI12B2FA - HXFE12B2NA 2.667,00

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E 
ELETROELETRONICOS

AGRATTO / LCS12F-02I 2.667,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA BRITÂNIA / 2667,37 2.667,37

SUPERAR LTDA TCL / TAC12CSA2 INV 2.667,37

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA AGRATTO / NEO-ICST12FI-R4 NEO-ICST12FE-R4 2.667,37

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI VENTISOL / AGRATTO / LIV / LCST12FI-02I+LCST12FE-02I 2.667,37

Val. Ref.: 2.667,37

LOTE 4
Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 30 Val. Ref.: 1.119,59

2 de 5

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
24.000 BTU, TIPO SPLIT HI WALL. SERVIÇOS DE
INST ALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A INSTALAÇÃO, INCLUSO ATÉ 03 (TRÊS) MESTROS
DE TUBULAÇÃO, SUPORTE E MÃO DE OBRA,
ENGLOBANDO OS SERVIÇOS RELACIONADOS, CASO
NECESSÁRIOS PARA A CORRETA INSTALAÇÃO DO
EQUI PAMENTO: FURO EM CONCRETO, REMOÇÃO DE
REVESTIMENTO, DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA,
REMOÇÃO DE VIDRO, CHAPISCO, MASSA GROSSA,
REBOCO DE MASSA FINA, ADEQUAÇÃO DE ESQUADRILHA, ETC.

Autor Marca/Modelo Valor
IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA INSTALAÇÃO / INSTALAÇÃO 1.119,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA SERVI. / SERVI. 1.119,00

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA SERV / SERV 1.119,59

LOTE 5

Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
18.000 BTU, TIP O SPLIT HI WALL. SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A INSTALAÇÃO, INCLUSO ATÉ 03 (TRÊS) MESTROS
DE TUBULAÇÃO, SUPORTE E MÃO DE OBRA,
ENGLOBANDO OS SERVIÇOS RELACIONADOS, CASO
NECESSÁRIOS PARA A CORRETA INSTALAÇÃO DO
EQUIPAMENTO: FURO EM CONCRETO, REMOÇÃO DE
REVESTIMENTO, DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA,
REMOÇÃO DE VIDRO, CHAPISCO, MASSA GROSSA,
REBOCO DE MASSA FINA, ADEQUAÇÃO DE
ESQUADRILHA, ETC

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA INSTALAÇÃO / INSTALAÇÃO 872,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA SERVI. / SERVI. 872,00

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA SERV / SERV 872,50

Val. Ref.: 872,50

LOTE 6

Descrição: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE
12.000 BTU, TIPO SPLIT HI WALL. SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS
COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA A INSTALAÇÃO, INCLUSO ATÉ 03 (TRÊS) MESTROS
DE TUBULAÇÃO, SUPORTE E MÃO DE OBRA,
ENGLOBANDO OS SERVIÇOS RELACIONADOS, CASO
NECESSÁRIOS PARA A CORRETA INSTALAÇÃO DO
EQUIPAMENTO: FURO EM CONCRETO, REMOÇÃO DE
REVESTIMENTO, DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA,
REMOÇÃO DE VIDRO, CHAPISCO, MASSA GROSSA,
REBOCO DE MASSA FINA, ADEQUAÇÃO DE
ESQUADRILHA, ETC

Item: 1 Unidade: UNIDADEQuant.: 40 Val. Ref.: 803,33

3 de 5

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



Autor Marca/Modelo Valor
IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA INSTALAÇÃO / INSTALAÇÃO 803,00

SPIN AR CONDICIONADO LTDA SERVI. / SERVI. 803,00

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA SERV / SERV 803,33

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 09:40

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/46e418d4a3044736821efcf060faa1c5.pdf

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a92ab42cacea44e6ab2dfd4c7b3ae069.zip

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 25/10/2023 08:27

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/80a1fa8fdd3c45bf9da2fd9e0154570f.zip

BRM COMERCIO LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 16:14

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e06fc4d73dde4acc85430d9f900e4627.zip

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 13:55

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d0c4b78787745f8875ba6b566b87aa8.zip

MV ELETRONICOS EIRELI ME

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 17:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cbd21021bf7435f862f79d86f2b046b.rar

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 23/10/2023 15:00

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/abc340373f6c4960aab8ceebe02ef366.zip

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 23/10/2023 17:58

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/33ebce55f3124523be44c4891927dac9.zip

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 25/10/2023 07:44

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/699dc3feefd846a392351ae1ebc01d5b.zip

RE ARMARINHO E PAPELARIA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 16:53

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b80a7ccdb6d54d51a2bc9171cc37ee60.zip

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 23/10/2023 17:29

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/09a215af4df0459b8541baf752bee689.pdf

SUPERAR LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 23/10/2023 08:14

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e1c4d9d981c45d898c844e8d60b9c0f.zip

DENTECK AR CONDICIONADO LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

4 de 5

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG



Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 24/10/2023 14:33

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/43df5d3be27c46519b631268244006ab.zip

SPIN AR CONDICIONADO LTDA

Documento: Documentos Conforme EditalHorário: 25/10/2023 06:33

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0da7779876bd4782b7ac5a6a060c01ff.zip

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO 
POMBA

MURIAÉ-MG


